

Niepodległa Polska to wartość podstawowa, najwyższa, najważniejsza, która łączy nas wszystkich

11 lis 2022 13:29 Autor: Tomasz Maciejewski
Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczecinie. Grupa zgromadzonych na placu Szarych Szeregów. Wśród nich marszałek województwa Olgierd Geblewicz z wiązką białych i czerwonych kwiatów.

Narodowe Święto Niepodległości 2022 marszałek Olgierd Geblewicz rozpoczął razem z harcerzami Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP. W uroczystym złożeniu kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego uczestniczyli radni województwa i radni Szczecina. Zgromadzonym i przechodniom rozdawano biało-czerwone chorągiewki i kotyliony.

W asyście Zosi i Natalczy, harcerek z 52 drużyny harcerskiej Hufca Szczecin ZHP, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz złożył wiązkę białych i czerwonych kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego.

- To wyjątkowy dzień dla każdego Polaka. To wspaniałe, piękne święty, kiedy wspominamy bardzo trudną historię. Po 123 długich latach, kiedy Polski nie było na mapie Europy, kiedy została wynazana, kiedy została rozgrabiona - wreszcie, po ponad wieku, nasi przodkowie odzyskali wolność. Dla następnych pokoleń - mówił marszałek **Olgierd Geblewicz**. - Ta wolność nigdy nie była nam dana. Ona zawsze była nam zadana. Cieszyliśmy się nią bardzo krótko. Tylko 21 lata. Potem wybuchła wojna. A po tej wojnie Polska nie zniknęła z mapy, ale straciła wolność na kolejne ponad 40 lat - przypomniał marszałek.

Podczas krótkiego wystąpienia nawiązał do sytuacji w Ukrainie.

- Dziś możemy świętować w prawdziwej wolnej Polsce, ale to dzisiejsze święto jest świętem szczególnym, bo po raz pierwszy po tak długim okresie u naszych granic trwa bardzo kłopotliwa wojna. Nasi bracia, z którymi łączą nas tak skomplikowana, trudna i czasami bolesna historia, Ukraińcy muszą walczyć o swoją wolność. Dziś przelewają krew tak jak kiedyś nasi przodkowie - podkreślił **Olgierd Geblewicz**. - W tym wyjątkowy dniu, w dniu wolności - łączymy się, w geście solidarności, z narodem ukraińskim. Życzymy im tego, żeby wolność obronił. A sobie życzymy tego, abyśmy nigdy, ani my, ani kolejne pokolenia o tę wolność nie musieli walczyć. Dbajmy więc o nią na co dzień, szanujmy ją.

Marszałek mówił też o narodowej jedności w sprawach fundamentalnych. O solidarności, tolerancji, wzajemnym szacunku.

- Pamiętajmy, że niezależnie od różnic, które w każdym społeczeństwie występują - ludzie się po prostu różnią, mają różne poglądy, różne zamówienia - jest coś takiego, co nazywa się racją stanu. Racja stanu powinna nas jednoczyć wokół wartości podstawowych. A wolna niepodległa Polska to wartość podstawowa, najwyższa, najważniejsza, która musi łączyć nas wszystkich. Pamiętajmy o tym nie tylko dzisiaj, ale każdego dnia roku - zaapelował **Olgierd Geblewicz**.

W uroczystości na placu Szarych Szeregów w Szczecinie uczestniczyli samorządowcy, przedstawiciele władz Chorągwi Zachodniopomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego, mieszkańcy miasta. Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego reprezentowała wiceprzewodnicząca Teresa Kalina. Kwiaty pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego złożył także radni Rady Miasta Szczecin: Urszula Pańka, Łukasz Tyśder, Bazyl Baran, Jan Połuszny, Łukasz Kadłubowski, Patryk Jaskułski.

Bukiety i wieńce w narodowych barwach złożono również przy obelisku Szarych Szeregów. Przy obu pomnikach harcerze pchnięli warty honorową. Najmłodszy rozdawał przechodniom biało-czerwone flagi, małe chorągiewki i kotyliony. Marszałek Olgierd Geblewicz wspominał swoją przygodę z harcerstwem, a przedstawiciele kilku drużyn harcerskich opowiadali, w jakich wydarzeniach Narodowego Święta Niepodległości wzięli udział.

- Harcerze, jak zawsze 11 listopada, na służbie - skomentował marszałek. - Bardzo się cieszę, że mogłem z wami rozpocząć ten wyjątkowy dzień.

Marszałek Olgierd Geblewicz uczestniczył tego dnia w kilku patriotycznych uroczystościach. Punktualnie godzinie 11.11 brał udział w podniesieniu polskiej bandery na „Kapitańskim mieście” przy silweras Kapitanów na szczytach Łasztów. Wydarzenie to połączone było z odsłonięciem tablic kapitanów żeglugi wielkiej: Jana Pröflera oraz Włodzimierza Grycnera, a także portretów np. prof. dr. kpt. Z. Aleksandra Walczaka czy kpt. ż.w. „Honoris Causa” dr Elżbiety Marszałek.

Po południu Olgierd Geblewicz pojechał do Goleniowa, by 104. rocznicę odzyskania Niepodległości świętować na sportowo. Marszałek wspierał uczestników Goleniowskiej Mł. Niepodległości i wziął udział w biegu na 10 kilometrów. Ta jedna z najbardziej znanych imprez biegowych w regionie i w Polsce odbywa się od 1989 r. I co roku przyciąga setki sportowców amatorów. Oprócz biegów na jedną milę organizatorzy przygotowują liczne atrakcje dla najmłodszych, biegi na krótszych dystansach itp.

Wydarzenie pod biało-czerwoną flagą i pod patronatem marszałka województwa odbyło się także w godzinach wieczornych, kiedy to na grachu Morskiego Centrum Nauki zaprezentowana została patriotyczna iluminacja. Efektowne biało-czerwone oświetlenie włączono na dwie godziny (18-20).

W obchodach Narodowego Święta Niepodległości uczestniczyli cały Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego. Wicemarszałek **Tomasz Sobieraj** - w Koszalinie, wicemarszałek **Olgierd Kustosz** weźmie udział w uroczystościach organizowanych w Przyskach. Przelęcicach i miejscowości Pacholęży, **Anna Bankowska** - w Kolbierzcu, natomiast **Stanisław Wziątek** w Polczynie-Zdroju.

*** ***

Narodowe Święto Niepodległości to święto państwowe w Polsce obchodzone 11 listopada dla upamiętnienia odzyskania niepodległości przez Polskę w 1918 roku, po 123 latach zaborów. Święto zostało ustanowione ustawą z dnia 23 kwietnia 1937. W powojennej Polsce - wyrażoną w państwowym kalendarzu, zastąpione Narodowym Świętem Odrodzenia Polski 22 lipca. Przywrócone w 1989 roku, ustawą Sejmu z dn. 15 lutego.

Galeria

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczecinie. Grupa zgromadzonych na placu Szarych Szeregów. Wśród nich marszałek województwa Olgierd Geblewicz z wiankami białych i czerwonych kwiatów.

[1]
Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego na placu Szarych Szeregów w Szczecinie. Marszałek województwa Olgierd Geblewicz przykucną, by złożyć kwiaty pod pomnikiem.

[2]

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego na placu Szarych Szeregów w Szczecinie. Kwiaty składa wiceprzewodnicząca Sejmu Województwa Zachodniopomorskiego Teresa Kalina.

[3]
Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczecinie. Przy mikrofonie marszałek województwa Olgierd Geblewicz. Obok - kilkadziesiąt osób, w tym grupa harcerzy, z biało-czerwonymi chorągiewkami.

[4]

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczecinie. Kwiaty składają przedstawiciele władz Chorągwi Zachodniopomorskiej ZHP, dwóch mężczyzn w mundurach i dwie kobiety.

[5]
Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczecinie. Przemawia marszałek województwa Olgierd Geblewicz. W tle - dwójce harcerzy pełniących wartę przy pomniku.

[6]

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczecinie. Około 30 osób stoi na chodniku z biało-czerwonymi chorągiewkami. Wśród nich marszałek województwa Olgierd Geblewicz, obok niego harcerze.

[7]
Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości 2022 w Szczecinie. Na placu Szarych Szeregów (przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego) stoi kilkadziesiąt osób z biało-czerwonymi chorągiewkami i kotylionami. Wśród nich kobieta z kwiatami.

[8]

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości 2022 w Szczecinie. Marszałek województwa Olgierd Geblewicz i kilkadziesiąt harcerzy pozuje do pamiątkowego zdjęcia po złożeniu kwiatów przy obelisku Szarych Szeregów.

[9]
Wielkonoce kosze wypełnione biało-czerwonymi chorągiewkami i kotołonami oraz ozdobnie zapakowanymi narodowymi flagami. Koszyki ustawione na murku w okolicy pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego przy placu Szarych Szeregów w Szczecinie.

Marszałek województwa Olgierd Geblewicz przemawia podczas uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości. W kłępie granatowego płaszcza ma wpięty biało-czerwony kotylion. Na pierwszym planie widać polską banderę i oficera w marynarskim mundurze.

[11]
Uroczyste podniesienie polskiej bandery na "kapitańskim maszle" na Łasztowni w Szczecinie. Przy maszle - starszy mężczyzna w marynarskiej kurtce. Ceremoniał obserwuje marszałek Olgierd Geblewicz. Obok niego - siedmiu mężczyzn w marynarskich mundurach.

[12]

<https://gabinet.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/niepodlegla-polska-wartosc-podstawowa-najwyzsza-najwazniejsza-ktora-laczy-nas-wszystkich>